ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẢO LÂM

Số:         /UBND

V/v treo cờ Tổ quốc Kỷ niệm 48

năm Ngày giải phóng miền Nam,

thống nhất đất nước (30/4/1975-

30/4/2023), chào mừng ngày quốc

tế lao động 1/5.

CỘNG H̉A XĂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Bảo Lâm, ngày         tháng 4  năm 2023

                             Kính gửi: - Các cán bộ, công chức UBND xã;

                                              - Các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã;

                                              - Các thôn trên địa bàn.

 Thiết thực chào mừng kỷ niệm 48 năm Ngày giải phóng Miền Nam, thống

nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2023), chào mừng ngày quốc tế Lao động 1/5.

Uỷ ban nhân dân xã Bảo Lâm đề nghị Các cán bộ, công chức UBND xã, các

cơ quan, đơn vị, trường học, các thôn trên địa bàn xã Bảo Lâm quan tâm triển khai

thực hiện các nội dung cụ thể như sau:

1, Đối với Các cán bộ, công chức UBND xã

- Công chức Văn hoá -Xã hội: Chủ trì phối hợp với 02 đồng chí CC. VP-TK,

và các tổ chức đoàn thể tổ chức trang trí, thay thế cờ tổ quốc đã cũ hỏng và treo

băng zôn tại các trục đường chính trên địa bàn xã. Hoàn thành xong trong trước

ngày 28/4/2023.

2, Đối với các cơ quan, đơn vị trường học trên địa bàn xã

 - Tổ chức dọn dẹp vệ sinh tại khu vực cơ quan, đơn vị sạch sẽ đảm bảo vệ

sinh môi trường, treo cờ mới và thay thế các cờ đã hỏng cũ và rách tại đơn vị.

 * Treo băng rôn khẩu hiệu tuyền truyền có nội dung cụ thể:

 - Nhiệt liệt chào mừng 48 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất

nước (30/4/1975 - 30/4/2023)!

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

-  Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

-  Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

3, Đối với các thôn trên địa bàn xã

  Thông báo cho các hộ dân, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn

thực hiện treo cờ Tổ quốc từ ngày 29/4/2023 đến hết ngày 3/5/2023 và làm tốt

công tác vệ sinh môi trường để đảm bảo mỹ quan đường phố, nhắc nhở và đề nghị

thay toàn bộ cờ treo đã cũ hỏng rách nát.

Đề nghị các cán bộ, công chức UBND xã, các cơ quan, đơn vị, trường học,

các thôn trên địa bàn quan tâm triển khai thực hiện theo các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu VT,VH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Văn Tiệp

		2023-04-24T20:17:32+0700

		2023-04-25T14:38:25+0700

		2023-04-25T14:38:25+0700

		2023-04-25T14:38:25+0700